número de obra N° 

02022019000049, y Registro en Cartera de Programas y Proyectos de Inversión 

(CPPI) N° CPPI-SESVER-R-00336-19 para la: Construcción de un Centro 

de Salud en la localidad de Palmarillo, municipio de Tamalín, Ver por un 

monto de $4,300,000.00 (Cuatro Millones Trescientos Mil Pesos 00/100 

M.N.)con cargo a los Recursos Fiscales Propios del Estado (REFIPE) 2019, 

cumpliendo así lo dispuesto por los artículos 3, 9 y 32 de los Lineamientos para el 

Control y la Contención del Gasto Público en el Estado de Veracruz de fecha 13 de

[...]

en el artículo 60 fracción V del reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios 

Relacionados con Ellas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, recibió de la 

empresa Constructora Bibipac, S.A. de C.V. la propuesta técnica–económica 

para un contrato a precio unitario y tiempo determinado con un importe de 

$7,407,842.06 (Siete Millones Cuatrocientos Siete Mil Ochocientos 

Cuarenta y Dos Pesos 06/100 M.N.) mas $1,185,254.73 (Un Millón Ciento 

Ochenta y Cinco Mil Doscientos Cincuenta y Cuatro Pesos 73/100 M.N.) 

correspondiente al Importe al Valor Agregado (I.V.A.) lo que arroja un total de 

$8,593,096.79 (Ocho Millones Quinientos Noventa y Tres Mil Noventa y 

Seis Pesos 79/100 M.N.), incluyendo el Impuesto al Valor Agregado, la cual fue 

analizada y evaluada considerando la comparativa derivada de la investigación de 

mercado. 

13. Que con fecha 25 de noviembre de 2019, se emitió el Dictamen técnico-

Económico de Adjudicación Directa por Excepción de Ley No.

[...]

registrado bajo el número SESVER-DIS-REFIPE-2019-107-AD-EXC, el cual 

tenía por objeto realizar la Construcción de un Centro de Salud en las 

Localidades de Jardín Viejo y Palmarillo, Municipios de Álamo 

Temapache y Tamalín, Ver., por un importe de $8,593,096.79 (Ocho 

Millones Quinientos Noventa y Tres Mil Noventa y Seis Pesos 79/100 

M.N.), incluyendo el impuesto al valor agregado a la persona moral denominada 

"Constructora Bibipac, S.A. de C.V.", representada por el C. Antonio Sainz Olmos, 

con plazo de ejecución de noventa días naturales, periodo que comprendió del once de

[...]

diciembre de dos mil diecinueve al nueve de marzo de dos mil veinte. 

17. Que en fecha diez de diciembre de dos mil diecinueve, la persona Moral "CHUBB 

FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.", expidió la póliza de fianza 

número 2045161, por el monto de $740,784.21 (Setecientos cuarenta mil setecientos 

ochenta y cuatro pesos 21/100 M.N.), a petición de la persona mora denominada 

"Constructora Bibipac, S.A. de C.V.", con el objeto de garantizar el cumplimiento de 

todas y cada una de las obligaciones a su cargo, así como la correcta ejecución de las 

obras, buena calidad de los materiales empleados en las mismas, penas

[...]

descentralizado Servicios de Salud de Veracruz y la citada persona moral. 

18. Asimismo, en esa misma fecha, la aseguradora "CHUBB FIANZAS MONTERREY 

ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.", expidió la póliza de fianza número 2045158, 

por la cantidad de $4,296,548.40 (Cuatro millones doscientos noventa y seis mil 

quinientos cuarenta y ocho pesos 40/100 M.N.), a petición de la contratista 

"Constructora Bibipac, S.A. de C.V."; puntualizando, que la expedición de la fianza 

en comento fue con el objeto de garantizar la debida inversión o devolución parcial 

o total en su caso, del anticipo que por igual cantidad recibió la parte contratista a

[...]

gestionados son elegibles para los efectos procedentes, por lo que se cuenta con el 

Dictamen de Suficiencia Presupuestal (DSP) No. SSE/D-2458/2023 y Registro en 

Cartera de Programas y Proyectos de Inversión (CPPI) N° CPPI-SESVER-R-00750-23, 

teniendo un importe estimado para esta contratación de $4,351,921.69 (Cuatro Millones 

Trescientos Cincuenta y Un Mil Novecientos Veintiún Pesos 69/100 M.N.) incluyendo el 

impuesto al valor agregado, con cargo a la fuente de financiamiento BONO CUPÓN CERO 

2023, para la realización de los trabajos consistentes en la: “Terminación de la 

Construcción de un Centro de Salud en la localidad de Jardín Viejo, municipio de